PMOG-2-1 y sus correspondientes edades (Análisis realizados mediante la técnica LAICP-MS).

La muestra PMOG-7-1, caracterizada por la presencia de
intercalaciones de capas de areniscas y lodolitas, y con desarrollo de planos
de pizarrosidad tectónica, fue igualmente procesada para concentrar y
datar sus zircones detríticos. Ciento diez y nueve (119) zircones detríticos
fueron analizados, arrojando edades entre 369±5,4 Ma y 2110,3±18,1
Ma (ver TABLA 3; FIGURA 5). Picos prominentes con edades en torno
a 1750, 1181, 1039, 614, 529, 462, 416, y 372 Ma, entre otros picos
menos pronunciados, se evidencian claramente entre las poblaciones de

[...]

Resultados analíticos U-Pb en las diferentes zonas al interior de los circones estudiados en la muestra

PMOG-4-1 y sus correspondientes edades (Análisis realizados mediante la técnica LAICP-MS).

La muestra PMOG-4-1 es una roca lodolítica de color gris oscuro a
negro (debido a la presencia de materia orgánica). Ciento cincuenta y
nueve (159) análisis fueron realizados en zircones detríticos presentes
en ésta muestra, arrojando edades entre 235,8±7,9 Ma y 3172,1±14,7
Ma (ver TABLA 4, FIGURA 5). Picos prominentes con edades en
torno a 1457, 1200, 1031, 469, 410, 431 y 288 Ma, entre otros picos